Praefectura illa aestimata sit, quae ad dioecesis gradum et dignitatem 

extolli queat. Venerabiles itaque Fratres Nostri S. R. E. Cardinales 

Sacro Consilio a Fide Propaganda praepositi, attento venerabilis Fra

tris Antonii Riberi, Archiepiscopi titularis Darensis, in Sinis Inter

nuntii Apostolici, favorabili voto, peculiaribus utentes facultatibus, sibi 

a Nobis concessis et per totum hunc iubilarem annum valituris, omni

bus mature perpensis, annuendum esse censuerunt enixis dilecti filii 

Ministri Generalis Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum, cuius so

dalibus Praefectura illa concredita est, precibus, quibus petebatur prae-

laudatae Praefecturae de Pingliang in dioecesim erectio. In generalibus 

igitur comitiis die decima nona huius mensis habitis Praefecturam Apo-

10 - ACTA, vo l . X V I I I , n. 4. - 31-3-1951. 

146 Acta Apostolicae Sedis — Commentarium Officiale 

stolicam de Pingliang, iisdem ac antea servatis finibus, in dioecesim 

evexerunt, ab ipsa urbe principe vulgo Pingliang, Pimliamensis nomine 

appellandam, atque curis servandam Ordinis Fratrum Minorum Ca-

puccinorum sodalium, ad Nostrum tamen et Apostolicae Sedis bene

placitum. Novam hanc dioecesim suffraganeam constituerunt metropo

litanae Ecclesiae Lanceuvensi; Episcopi vero sedem in eadem urbe 

principe vulgo Pingliang fixerunt, quae proinde ad civitatis episcopalis 

gradum evehitur ; Antistitis autem cathedram in ecclesia inibi exstante 

collocaverant, interim procathedra]is munere fungente. Indulserunt in

super, attentis locorum et huius temporis adiunctis, ut pro Canonico

rum Capitulo dioecesani consultores ad iuris tramitem eligantur et ad

hibeantur. Ad novae porro dioecesis stabilitatem tuto firmiterque pro

curandam ut parvum saltem seminarium pro iuvenibus in spem Eccle

siae instituendis quamprimum erigatur et continuo habeatur praecepe-

runt. Episcopalem mensam constituent, praeter fidelium oblationes et 

Curiae emolumenta, bona omnia quae usque nunc ad Praefecturam per

tinebant. Nos vero omnia, uti supra a S. Congregatione de Propaganda 

Fide statuta et decreta, auctoritate Nostra apostolica rata habemus et 

confirmamus ac proinde novam dioecesim Pimliamensem harum Litte

rarum vi erectam et constitutam decernimus et declaramus. Novae igi

tur huic Cathedrali Ecclesiae eiusque pro tempore Episcopis Pimliamen-

sibus omnia tribuimus iura, privilegia, honores, insignia et gratias, 

quibus ceterae cathedrales Ecclesiae earumque Antistites iure communi 

fruuntur, eosque pariter iisdem adstringimus oneribus et obligationibus, 

quibus ceteri obstringuntur. Quod autem attinet ad eiusdem dioecesis 

regimen et administrationem, ad Vicarii seu Administratoris, sede va

cante, electionem, ad clericorum et fidelium iura et onera aliaque huius

modi servanda iubemus quae sacri canones praescribunt. Ad omnia 

autem quae hisce Litteris disposita et constituta sunt exsecutioni man

danda venerabilem quem supra memoravimus Fratrem in Sinis Inter-

nuntium Apostolicum, vel eum qui in exsecutionis actu Internuntia-

turae praesit, deputamus eique necessarias et opportunas tribuimus fa

cultates etiam subdelegandi ad effectum de quo agitur quemlibet virum 

in ecclesiastica dignitate constitutum, eidemque onus imponimus authen

ticum peractae exsecutionis actorum exemplar ad S. Congregationem de 

Propaganda Fide quam primum transmittendi. Volumus denique ut 

harum Litterarum transumptis, etiam impressis, manu tamen alicuius 

notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel offi

cio constituti munitis, eadem prorsus tribuatur fides quae hisce praesen

tibus ostensis haberetur. Praesentes vero Litteras firmas, validas et 
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efficaces fore suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere 

atque ab omnibus ad quos spectat inviolabiliter observari debere vo

lumus ac decernimus, contrariis quibuslibet minime obstantibus. Ne

mini ergo hanc paginam evectionis, erectionis, constitutionis, subiectio

nis, confirmationis, concessionis, delegationis, derogationis, et voluntatis 

Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario 

attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum 

Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente

simo quinquagesimo, die vicesima quarta Iunii mensis, Pontificatus No

stri anno duodecimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

F. Card. MARCHETTI SELVAGGIANI P. Card. FUMASONI BIONDI 
8. Collegii Decanus 8. C. de Propaganda Fide Praefectus 

Ludovicus Kaas, Proton. Apost. 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 
hoco £& Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXX, n. SO. - Al. Trussardi. 

I I 

C H A N G A N A C H E R E N S I S 

(PALAIENSIS) 

A CHANGANACHERENSIS DIOECESIS RITUS SYRO-MALABARICI TERRITORIO PARS 

SEIUNG ITUR, QUAE IN NOVAM DIOECESIM, PAIAIENSEM NOMINE, ERIGITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quo Ecclesiarum circumscriptiones christifidelium necessitatibus 

eorumque maiori spirituali bono aptius respondeant, convenit ut ex avul

so ab amplioribus dioecesibus territorio novae erigantur cathedrales 

Ecclesiae, aliorum vigilantium Pastorum regimini tradendae. Quod qui

dem perpendentes venerabiles Fratres Nostri S. R. E. Cardinales Sacrae 

Congregationi pro Ecclesia Orientali praepositi, considerantes Chan-

ganacherensem dioecesim syro-malabaricam, quae, ex quo fel. rec. Pius 
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Undecimus, Antecessor Noster, optime Fidelium Syro-Malabarensium 

regimini consulens, Apostolicis sub plumbo Litteris Romani Pontifices, 

die vicesima prima Decembris mensis, anno millesimo nongentesimo vi

cesimo tertio datis, ad Ecclesiae Cathedralis gradum et dignitatem evexit, 

praeclaros, quoad praecipue sacerdotum utriusque cleri et ecclesiarum 

numerum atque ecclesiasticarum institutionum momentum, assecuta est 

progressus, tam territorii amplitudine et fidelium frequentia redundare, 

ut ab uno vel vigilantissimo Praesule vix regi queat, favorabilius exce

ptis votis venerabilis Fratris Leonis Petri Kierkels, Archiepiscopi titu

laris Salaminensis et in India Internuntii Apostolici, memoratae Chan-

ganacherensis dioecesis territorium dismenbrare censuerunt et avulsam 

partem in novam erigere dioecesim, alterius sollertis Pastoris curis con

credendam. Nos vero, audito venerabili Fratre S. Congregationis pro 

Ecclesia Orientali Adsessore, omnibus mature perpensis ac suppleto, 

quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum qui sua interesse praesu

mant consensu, de apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, a dioecesi 

Changanaeherensi territorium seiungimus, quinque vicariatus foraneos 

complectens, videlicet : Palai, Muttuchira, Kuravilangatt, Anacallu et 

Uamapuram; quod quidem territorium in novam erigimus et constituimus 

dioecesim, cui nomen erit Palaiensis, et fines iidem erunt ac limites dicto

rum vicariatuum ; eam autem suffraganeam constituimus metropolitanae 

Ecclesiae Ernakulamensi eiusque pro tempore Episcopi metropolitico 

Archiepiscopi Ernakulamensis iuri subiicientur. Novae huius dioecesis 

episcopalem sedem in Palai urbe Agimus, quam proinde ad episcopalis 

sedis gradum evehimus ; Episcopi vero cathedram in templo, Deo in ho

norem S. Thomae Apostoli dicata, in eadem urbe exstante, Agimus, titulo 

interim pro-cathedrali, donec aliter provideatur. Cathedrali huic Eccle

siae et pro tempore Episcopis Palaiensibus omnia tribuimus iura, privi

legia, honores, insignia et gratias, quibus ceterae cathedrales Ecclesiae 

earumque Antistites fruuntur; eosque iisdem adstringimus oneribus et 

obligationibus, quibus ceteri adstringuntur, iuxta iuris communis prae

scripta et legitimas Ecclesiae Syro-Malabaricae consuetudines. Mensae 

porro episcopalis dotem constituent tum temporalia bona dioecesana, 

quae aequo iure suae cuique dioecesi tribuentur, tum oblationes quae a 

fidelibus, in quorum bonum dioecesis erecta est, praeberi solent nec non 

Curiae episcopalis emolumenta. 

Quod autem ad clericos, fideles et catholici nominis res, intra novae 

dioecesis fines extantes, spectat, decernimus ut simul ac hae Litterae No

strae ad exsecutionem demandatae fuerint, die, mense et anno districte 

definitis, eo ipso sub Ordinarii Palaiensis iurisdictione tam in spiritua-
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libus quam in temporalibus legitime maneant ; et, quod ad clerum pecu-

lariter spectat, clerici eo ipso Ecclesiae illi censeantur adscripti, in cuius 

territorio legitime degunt. Quod autem attinet ad novae huius dioecesis 

regimen et administrationem, ad Administratoris, sede vacante, electio

nem, ad iuvenum, qui in sortem Domini vocati sint, institutionem, ad 

clericorum et fidelium iura et onera aliaque huiusmodi, servanda iubemus 

quae sacri canones et legitimae consuetudines Ecclesiae Syro-Malaba-

ricae statuunt ac praescribunt. Ad quae omnia, uti supra disposita et 

constituta, exsecutioni mandanda venerabilem quem supra memoravimus 

Fratrem in India Internuntium Apostolicum, vel eum, qui Apostolicae 

Internuntiaturae exsecutionis tempore praesit, deputamus eique neces

sarias et opportunas tribuimus facultates, etiam subdelegandi, ad ef

fectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate consti

tutum, eidemque onus facimus authenticum peractae exsecutionis acto

rum exemplar ad S. Congregationem pro Ecclesia Orientali quamprimum 

transmittendi. Praesentes autem Litteras et in eis contenta quaecumque, 

etiam ex eo quod quilibet quorum intersit, vel qui sua interesse praesu

mant, etiam si specifica et individua mentione digni sint, auditi non fue

rint, vel praemissis non consenserint, nullo unquam tempore de su

breptionis, obreptionis aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostrae, vel 

quolibet alio, licet substantiali et inexcogitato, defectu notari, impu

gnari, vel in controversiam vocari posse, sed eas, tamquam ex certa scien

tia ac potestatis plenitudine factas et emanatas, perpetuo validas ex

sistere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, 

atque ab omnibus ad quos spectat inviolabiliter observari debere ; et, si 

secus super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter 

contigerit attentari, irritum prorsus et inane esse ac fore volumus et 

decernimus, non obstantibus, quatenus opus sit, regulis in synodalibus, 

provincialibus, generalibus, universalibus Conciliis editis, generalibus vel 

specialibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis et quibusvis 

aliis Romanorum Pontificum, Praedecessorum Nostrorum, dispositioni

bus ceterisque contrariis, etiam speciali mentione dignis, quibus omnibus 

per praesentes derogamus. Volumus denique ut harum Litterarum tran

sumptis, vel excerptis etiam impressis, manu tamen alicuius notarii pu

blici subscriptis, ac sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio consti

tuti munitis, eadem prorsus tribuatur fides, quae praesentibus Litteris 

tribueretur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem 

hanc paginam dismembrationis, erectionis, constitutionis, concessionis, 

subiectionis, statuti, mandati, delegationis, derogationis et voluntatis 

Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario 
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attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum 

Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum ex Arce Gandulphi, anno Domini millesimo nongentesimo 

quinquagesimo, die vicesima quinta Iulii mensis, Pontificatus Nostri 

anno duodecimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

F. Card. MARCHETTI SELVAGGIANI EUGENIUS Card. TI S SER ANT 
S. Collegii Decanus 8. C. pro Eccl. Orient, a Secretis 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 
Loco £& Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol LXXX, n. 9. - A. Liberati. 

I I I 

KAOHSUNGrENSIS 
(TAICHUNGENSIS) 

A PRAEFECTURAE APOSTOLICAE KAOHSUNGENSIS TERRITORIO PARS SEIUNGITUR, 

QUAE IN NOVAM PRAEFECTURAM APOSTOLICAM, TAICHUNGENSEM NOMINE, 

ERIGITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ut catholicae fidei in Insula Formósa prolatandae facilius et fru

ctuosius prospici possit, perutile visum est Praefecturam Apostolicam 

Kaohsungensem, iampridem Insulae Formosae nuncupatam, iamque 

Litteris Apostolicis a Nobis die triginta Decembris mensis superiore anno 

datis territorio imminutam ad novam Praefecturam Apostolicam Tai-

pehensem erigendam, iterum dismembrare aliamque Praefecturam con

stituere aliis Evangelii Praeconibus concredendam. Venerabiles itaque 

Fratres Nostri Sacro Consilio Christiano Nomini Propagando praepo

siti, attento favorabili voto venerabilis Fratris Antonii Riberi, Archiepi

scopi titularis Darensis et in Sinis Internuntii Apostolici, facultate 

utentes sibi a Nobis per totum hunc iubilarem annum concessa, a Prae

fectura illa Apostolica Kaohsungensi civilem provinciam Taiohungensem 

distrahere et hanc in novam erigere Praefecturam Apostolicam, Tai-
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chungensem nomine, erigendam decreverunt, et dilectis Filiis Societatis 

de Maryknoll pro Missionibus exteris concredendam. Quam Sacrae Con

gregationis de Propaganda Fide, Nobis a dilecto Filio Nostro S. R. E. 

Cardinale eiusdem S. Congregationis Praefecto bac ipsa die relatam, 

apostolicae Nostrae potestatis plenitudine ratam habentes, harum Lit

terarum vi confirmamus et idcirco Praefecturam Apostolicam uti supra 

erectam et constitutam declaramus et decernimus, eamque praefatae 

Societatis de Maryknoll sodalibus, ad Apostolicae tamen Sedis benepla

citum, concredimus. Novae autem huic Praefecturae Apostolicae Tai-

chungensi et eius Praefectis Apostolicis omnia tribuimus iura, privile

gia, honores et potestates, quibus ceterae Praefecturae Apostolicae ea

rumque Praesules iure communi fruuntur et gaudent; hosque pariter 

iisdem adstringimus oneribus et obligationibus, quibus ceteri adstringun

tur. Quae omnia, uti supra disposita et constituta, rata ac valida esse 

volumus et iubemus, contrariis quibuslibet minime obstantibus. Harum 

vero Litterarum transumptis aut excerptis, etiam impressis, manu tamen 

alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica digni

tate vel officio constituti munitis, eamdem prorsus volumus haberi fidem, 

quae hisce praesentibus haberetur ostensis. Nemini autem hanc paginam 

dismembrationis, erectionis, constitutionis, confirmationis, commissio

nis, concessionis, statuti et voluntatis Nostrae infringere vel ei con

traire liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, 

indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et 

Pauli se noverit incursurum. 

Datum ex Arce Gandulphi, anno Domini millesimo nongentesimo 

quinquagesimo, die decima Augusti mensis, Pontificatus Nostri anno 

duodecimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

F. Card. MARCHETTI SELVAGGIANI P. Card. FUMASONI BIONDI 
8. Collegii Decanus 8. C. de Propaganda Fide Praefectus 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Vincentius Bianchi Cagliesi, Proton. Apost. 
Loco £ß Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXX, n. 22. - A. Liberati. 
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I V 

Z A M B O A N G E N S I S 

(COTABATENSIS ET SULUENSIS) 

DIOECESIS ZAMBOANGENSIS TERRITORIUM DISMEMBRATUR ET NOVA ERIGITUR 

PRAELATURA (( NULLIUS )), COTABATENSIS ET SULUENSIS NUNCUPANDA. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM ^QEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quidquid in christifidelium bonum et ad eorum regimen facilius red

dendum cedere valeat, Apostolica Sedes praestare suescit, ecclesiasticas 

circumscriptiones iuxta locorum adiuncta aliquando immutando. De 

venerabilium itaque Fratrum. Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacrae 

Congregationi Consistoriali praepositorum consilio, Iubenti animo an

nuendum censuimus venerabilis Fratris Aegidii Vagnozzi, Archiepiscopi 

titularis Myrensis et in Insulis Philippinis Delegati Apostolici, precibus, 

quibus postulavit ut a Zamboangensis dioecesis territorio civiles pro

vincias Catabato et Bulù seiungantur ad novam ibi Praelaturam nul

lius dioeceseos erigendam. Nos igitur, praehabito favorabili voto vene

rabilis Fratris Aloisii Dei Rosario, hodierni Episcopi Zamboangensis, 

ac suppleto, quatenus opus sit, aliorum quorum intersit vel eorum qui 

sua interesse praesumant consensu, de apostolicae Nostrae potestatis 

plenitudine, a praefatae dioecesis Zamboangensis territorio provincias 

civiles Cotabato et Sulù distrahimus harumque territorium in Praela

turam nullius, Cotabatensem et Suluensem appellandam, erigimus et 

constituimus, limitibus circumscriptam, prout nunc limitibus exstant 

circumscriptae civiles provinciae illae Cotabato et 8ulu. Novae huius 

Praelaturae nullius sedem in urbe vulgo Cotabato constituimus, et tem

plum, in honorem Conceptionis Immaculatae B. V. M. ibi exstans Deo 

dicatum, ad ecclesiae praelatitiae gradum et dignitatem evehimus et 

illi ac pro tempore Praesulibus Cotabatensibus et Suluensibus, iura om

nia tribuimus, honores, insignia et privilegia, quibus ceterae per orbem 

praelatitiae ecclesiae et earum Antistites iure communi fruuntur et 

gaudent, et cum omnibus oneribus et obligationibus iisdem adnexis. Hanc 

autem Praelaturam Cotabatensem et Suluensem suffraganeam consti

tuimus metropolitanae Ecclesiae Nominis Iesu seu Caebuanae, eiusque